
 
 

 

Oznámení o zveřejnění schváleného 

závěrečného účtu MČ Brno-střed za rok 

2020 
 

 

 

 

 

V souladu s ustanovením § 17, odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, je závěrečný účet MČ Brno-střed za rok 2020 zveřejněn na 

internetových stránkách www.brno-stred.cz v sekci Hospodaření radnice. Do listinné podoby je 

možné nahlédnout na Odboru ekonomickém Úřadu městské části Brno-střed (Dominikánská 2, 

dvorní budova, 1. patro, dveře č. 26). Závěrečný účet MČ Brno-střed za rok 2020 byl schválen 

Zastupitelstvem městské části Brno-střed na 19. zasedání konaném dne 9. 6. 2021. 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

Z Á V Ě R E Č N Ý     Ú Č E T 

 

 za rok 2020 

 

KOMENTÁŘ  K VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ  MČ BRNO-STŘED 
 

 

1. Plnění rozpočtu 

 

 

1.1. Příjmy rozpočtu 

 

Příjmy k 31. 12. 2020 dosáhly výše 672 347 tis. Kč. Schválený rozpočet příjmů činil  

543 471 tis. Kč, upravený rozpočet (dále jen „UR“) k 31. 12. 2020 je 711 930  tis. Kč. Plnění 

UR příjmů tak dosáhlo výše 94,44  %.  

 

 

1.1.1. Daňové příjmy 81 761  tis. Kč (94,06 % UR) 

Nejvýznamnějšími příjmy jsou poplatek za užívání veřejného prostranství (28 255 tis. Kč), 

daň z příjmů právnických osob z hospodářské (34 934 tis. Kč) a hlavní (3 486 tis. Kč) 

činnosti. Příjmy ze zrušených místních poplatků z předchozího roku (poplatek z ubytovací 

kapacity a za lázeňský a rekreační pobyt) činí 5 761 tis. Kč 

 

1.1.2. Nedaňové příjmy 18 502 tis. Kč (116,52 % UR) 

Zahrnují zejména příjmy z pronájmu majetku (9 095 tis. Kč), příjmy z vlastní činnosti 

(3 094 tis. Kč), přijaté sankční platby (2 320 tis. Kč) a ostatní nedaňové příjmy (3 418 tis. Kč). 

 

1.1.3. Kapitálové příjmy 5 537 tis. Kč 

Příjmy z prodeje nemovitého majetku jsou odesílány Magistrátu města Brna. 

 

1.1.4. Přijaté transfery 566 547 tis. Kč (93,01 % UR) 

 

1.1.4.1.Neinvestiční přijaté transfery od veřej. rozpočtu ústřední úrovně 2 189 tis. 

Kč 

 Dotace ze státního rozpočtu na volby do zastupitelstva kraje 

 

1.1.4.2.Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 50 749 tis. Kč 

Patří sem dotace na výkon státní správy, stavebního úřadu, matriky, zvláštní 

matriky, ostatní státní správy a veřejného opatrovnictví. 

 

1.1.4.3.Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 26 747 tis. Kč 

Zahrnuje dotace od Úřadu práce na výkon veřejně prospěšných prací. 

 

1.1.4.4.Neinvestiční přijaté dotace od krajů 8 495 tis. Kč 

Dotace od Jihomoravského kraje na výkon pečovatelské služby 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

 

1.1.4.5.Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 1 345 tis. Kč 

Dotace na projekt Ceriecon 

 

1.1.4.6.Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu 19  574 tis. Kč 

Dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na bytový dům Kounicova.

  

1.1.4.7.Dotace z rozpočtu města Brna 321 109 tis. Kč 

Zahrnuje účelovou dotaci na výkon pečovatelské služby a zvláštní matriky, dotaci 

na úklid místních komunikací a chodníků a neúčelovou dotaci a účelové dotace na 

investiční akce. 

 

1.1.4.8.Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti37 078 tis. 

Kč 

  

Zapojení zisku a odpisů VHČ do rozpočtu MČ. 

 

1.1.4.9.Investiční transfery z rozpočtu města Brna 99 262 tis. Kč 

 

  

 

 

 

 

 

Daňové příjmy; 81 761
tis. Kč
12%

Nedaňové příjmy; 18 502
tis. Kč

3%

Přijaté transfery; 566 547
tis. Kč
85%

Struktura příjmů MČ Brno-střed v roce 2020



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

 

 

  

1.2. Výdaje rozpočtu 
 

  

Výdaje k 31. 12. 2020 dosáhly výše 547 675 tis. Kč. Schválený rozpočet výdajů činil  567 916 tis. Kč, 

upravený rozpočet k 31. 12. 2020 je 817 063 tis. Kč. Čerpání výdajů dosáhlo hodnoty 67,03 %.  

 

 

1210 Kancelář starosty a vnějších vztahů 2 218 tis. Kč (92,78 % UR) 

 

Zahrnuje zejména výrobu a distribuci zpravodaje MČ (1 744 tis. Kč). 

 

1630 Uvolněný člen ZMČ pro výstavbu a územní plánování 2 172 tis. Kč (24,96 %) 

 

Výdaje na architektonické soutěže a projektové dokumentace. Nedočerpání rozpočtu je způsobeno 

především nevyčerpáním kapitálových výdajů (projektová dokumentace park Rooseveltova a 

projektová dokumentace na rekonstrukci parku na Moravském náměstí), které budou přesunuty do 

rozpočtu roku 2021. 

 

2000 Odbor právní a organizační 1  734 tis. Kč (60,29 % UR) 

 

Čerpání zahrnuje externí právní poradenství. 

 

2100 Kancelář tajemníka 16 479 tis. Kč (84,48 % UR) 

 

Zahrnuje prostředky na přípravné projekty studie k žádostem o financování investičních a 

neinvestičních akcí z fondů EU, které budou realizovány z úrovně jednotlivých odborů ÚMČ Brno-

střed  a výdaje Sociálního fondu. 

 

2030 Oddělení personální a mzdové 185 911 tis. Kč (94,15 % UR) 

 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2017 2018 2019 2020

Vývoj příjmů v letech 2017-2020 (v tis. Kč)

Celkem

Přijaté transfery

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

Platy zaměstnancům, odměny zastupitelům, náhrady mezd v době nemoci, ošatné, poštovné 

v souvislosti s platy, školení, odvody na sociální a zdravotní pojištění, povinné úrazové pojištění.  

 

2300 Odbor matrika 128 tis. Kč (57,47 % UR) 

 

Nákup materiálu (např. matriční knihy, kytice), nákup služeb (varhaníci, recitace). 

 

2400 Odbor informatika 9 622 tis. Kč (93,75 % UR) 

 

Údržba výpočetní techniky, materiál (tonery), poštovné, telekomunikační poplatky, servisní smlouvy 

k software, nákup software, nákup výpočetní techniky.  

 

2500 Odbor ekonomický 7 232 tis. Kč (63,91 % UR) 

 

Zahrnuje na poskytnuté dotace a daň z příjmů právnických osob z hlavní činnosti (3 486 tis. Kč). 

Nedočerpání prostředků souvisí s nezapojením rezervy z prodeje majetku, která byla zapojena do 

rozpočtu roku 2021 (3 465 tis. Kč) 

 

2600 Odbor dopravy 1 756 tis. Kč (32,85 % UR) 

 

Opravy účelových komunikací, zpracování projektových dokumentací dopravního značení na 

místních komunikacích.  

 

2800 Odbor sociální a zdravotní 2 868 tis. Kč (80,16 %UR) 

 

Sociální pohřby, sociálně-právní ochrana dětí, kluby seniorů, sbor pro občanské záležitosti (např. 

vítání občánků).  

 

2900 Odbor školství, sportu, kultury a mládeže 142 608 tis. Kč (75,46 % UR)

  

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (MŠ, ZŠ, ŠJ, KVS, SRAKH) byly 

převedeny ve výši 98 835 tis. Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na opravy a rekonstrukce mateřských 

a základních škol. 

 

3100 Odbor životního prostředí 113 222 tis. Kč (60,00 % UR) 

 

Deratizace, čištění komunikací a chodníků (včetně zimní údržby), svoz a údržba odpadkových košů, 

provoz veřejných WC, likvidace černých skládek, údržba veřejné zeleně. 

Nedočerpání prostředků je především v oblasti kapitálových výdajů, např. u akce rekonstrukce parku 

na Moravském náměstí, které budou přesunuty do rozpočtu roku 2021. 

 

3200 Stavební úřad 6 tis. Kč (11,18 % UR) 

 

3300 Odbor Pečovatelská služba 5 229 tis. Kč (94,05 %) 

 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

Činnost pečovatelské služby a centra denních služeb. 

  

3400 Odbor majetku 27 tis. Kč (1,66 % UR) 

 

Znalecké posudky. Prostředky na projekt a sanaci skalní stěny v Kamenné čtvrti nebyly čerpány a 

jsou přesunuty do roku 2021 

 

3410 Oddělení dopravy 52 tis. Kč (98,86 %) 

 

3420 Oddělení majetku 65 tis. Kč (99,05 %) 

 

3430 Oddělení obchodu  81 tis. Kč (96,75 %) 

 

 

3500 Odbor investiční a správy bytových domů 56 201  tis. Kč (33,13 % UR) 

 

Investiční akce, investiční výdaje do bytového hospodářství. Provoz a správa budov – energie, nájem, 

materiál, opravy, cestovné, pohonné hmoty, nákup kolků.  

 

Mezi největší akce v rozpočtu na rok 2020 patří 

 

 Rekonstrukce bytových domů – 56 mil. Kč – hrazeno ze zisku VHČ z minulých let. 

 Dětské centrum – ulice Pivovarská – 10 369 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní výdaje
86%

Kapitálové výdaje
14%

Výdaje MČ Brno-střed v roce 2020



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

 
 

 

1.3. Financování -124 672 tis. Kč 
 

Představuje rozdíl mezi výdaji a příjmy. 

 

 

Statutární město Brno se stalo od 1. 9. 2004 plátcem DPH. Za období 1-12/2020 byla zpracována 

řádná a dodatečná daňová přiznání. Daň na výstupu za rok 2020 činila 16 406 592 Kč, daň na vstupu 

byla  4 924 Kč. Povinnost odvodu DPH vzniká v rámci poskytování ekonomické činnosti a 

uplatňování režimu reverse charge. 

 

Účtování o stavu zásob je realizováno způsobem B, vždy k  31.12. Ve dnech  9. 11. – 23. 12. 2020 

byla provedena řádná fyzická inventarizace majetku úřadu. Ve dnech 4. 1. – 26. 1. 2021 byla 

provedena řádná fyzická inventarizace obecního majetku (majetek umístěný mimo budovy MČ). V 

obou případech nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Všechen majetek byl v průběhu ledna 

dodatečně dohledán.  

Ke dni 31. 12. 2020 byla provedena řádná dokladová inventarizace, účelem bylo zjištění účetního 

stavu majetku, závazků a pohledávek pomocí účetních dokladů.  Podklady všech inventur jsou 

uloženy na Odboru ekonomickém  ÚMČ. 

 

 

 

2. Účelové fondy 

Sociální fond 4 231 302,09 Kč 

Fond rezerv a rozvoje 15 000 012,54 Kč 

Bytový fond 44 329 565,02 Kč 

Fond adopce veřejné zeleně 11 649,07 Kč 

 

Podrobně v příloze č. 3 – Přehled peněžních fondů. 

 

 

 

3. Souhrn finančního vypořádání 

Nedílnou součástí přehledu hospodaření je také souhrn finančního vypořádání mezi městskou částí 

Brno-střed a městem Brnem za rok 2020 – viz příloha č. 4. Zdroje finančního vypořádání (prostředky 

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

700 000 000

2017 2018 2019 2020

Vývoj výdajů v letech 2017-2020 (v Kč)

Celkem

Provozní výdaje

Kapitálové výdaje



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

od města městské části) činí 21 899 492,62 Kč. Jedná se o 10% a 20% podíl na prodeji bytových 

domů (4 196 217,12 Kč), 20% podíl z prodeje dalšího majetku (13 629 198,00 Kč),  doplatek dotace  

na sociálně-právní ochranu dětí (1 259 762,29 Kč), na volby do zastupitelstva kraje (389 240,21 Kč), 

kompenzace místního poplatku z pobytu (2 200 000 Kč) a místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství u restauračních zahrádek (225 075 Kč). 

 

Potřeby finančního vypořádání (prostředky od městské části městu) činí 1 982 615,13 Kč, z toho 

7 000 Kč je vratka nevyčerpané dotace na projekt prevence kriminality, 565,50 Kč vratka dotace na 

kontejnerová stání, 0,73 Kč vratka dotace na pořízení vybavení Domu s pečovatelskou službou 

Vojtova, 32 071 Kč vratka dotace na architektonickou soutěž - Žlutý kopec, 5,33 Kč vratka dotace 

na ZŠ Brno, Horní 16, p.o. - oprava nosných sloupů bazénu, 83 089,52 Kč vratka dotace na zastínění 

dětských hřišť ve vnitrobloku Trýbova, Pšeník-Sovinec,  Výstavní - Veletržní, Hluboká-Oblouková, 

49 252,05 Kč vratka dotace na opravy staveb kontejnerových stání sběrných nádob na směsný 

komunální odpad, 866 000 Kč vratka dotace na Kapucínské nám. 10 - výměna oken v uliční části a 

oprava fasády, 793 000 Kč vratka dotace na Hlinky 28 - výměna oken a sanace soklu, 151 630 Kč 

vratka dotace na centrum denních služeb a 1 Kč vratka dotace na odměny zaměstnanců soc. služeb v 

období epidemie koronaviru. 

 

4. Finanční vypořádání transferů a návratných finančních výpomocí 

poskytnutých ze státního rozpočtu 

 

V roce 2020 bylo poskytnuto ze státního rozpočtu celkem 21 552 876 Kč. Vyčerpáno bylo celkem 

23 201 877,50 Kč. Rozdíl mezi skutečným čerpáním  a poskytnutou výší transferů činí 

1 649 001,50 Kč vlivem vyššího čerpání dotace  volby do zastupitelstva kraje (389 240,21 Kč) a na 

sociálně-právní ochranu dětí (1 259 762,29 Kč) a nedočerpáním dotace na odměny zaměstnanců soc. 

služeb v období epidemie koronaviru (1 Kč).  Tyto finanční prostředky byly zohledněny ve finančním 

vypořádání s městem. 

 

5. Finanční vypořádání dotací na akce spolufinancované z rozpočtu Evropské 

unie 

 

V roce 2020 byly poskytnuty dotace na následující projekty „Brno-střed - Koumes Kvido ZŠ Brno, 

Horní 16 - rekonstr. učebny“  ve výši  140 598 Kč. Tento projekt bude pokračovat v roce 2021. 

 

Na projekt „Brno-střed - Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů: 

byla poskytnuta částka 24 946 048,51 Kč. Tato dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

 

6. Finanční vypořádání transferů poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

V roce 2020 byla z rozpočtu JMK poskytnuta dotace ve výši 8 425 100 Kč na sociální služby, z toho 

7 978 100 Kč pod UZ 13305 a 447 000 Kč pod UZ 435. Tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 

Dále bylo poskytnuto 30 000 Kč pro Divadlo Polárka – Kavéeska a 40 000 Kč na projekt Babí léto a 

dědský den 2020. 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

 

7. Finanční vypořádání účelových dotací poskytnutých z rozpočtu města Brna 

v rámci postoupených příjmů 

V roce 2020 byly poskytnuty z  rozpočtu města účelové dotace ve výši 68 406 000 Kč. Jednalo se o 

dotaci na kontejnerová stání (281 000 Kč), pečovatelskou službu a centrum denních služeb 

(9 897 000 Kč), účelové komunikace (10 383 000 Kč), výkon zvláštní matriky (1 833 000 Kč), 

specifickou dotaci na místní komunikace (45 000 000 Kč), na pořádání kulturních akcí (95 000 Kč) 

a na silniční zeleň (917 000 Kč). Dále byly z roku 2019 převedeny dotace na kontejnerová stání 

(84 390,43 Kč), pečovatelskou službu (1 357 995,45 Kč) a na účelové komunikace 

(5 679 927,18 Kč). 

 

Z těchto dotací nebylo vyčerpáno 8 799 036,49 Kč, z toho 241 583 Kč na kontejnerová stání, 

151 630 Kč  na centrum denních služeb a 8 405 823,49 Kč na účelové komunikace. Tyto dotace 

budou převedeny do roku 2021. 

 

Dotace na pečovatelskou službu byla přečerpána o 1 244 832,92 Kč. Tato částka je nárokována 

k doplacení z rozpočtu města Brna 

 

8. Finanční vypořádání účelových dotací z rozpočtu města  

V roce 2020 byly poskytnuty účelové dotace z rozpočtu města na  akce MŠ ZDISLAVA, Brno, 

Pellicova 4 - celková rekonstrukce elektrorozvodů ve výši 3 000 000 Kč, Systematizace a zkvalitnění 

systému řízení města Brna ve výši 219 955 Kč, Prevence ztráty bydlení ve městě Brně ve výši 

425 437,10 Kč, kontejnerová stání ve výši 500 000 Kč, pořízení neinvestičního vybavení Domu s 

pečovatelskou službou Vojtova ve výši 1 300 000 Kč, prodloužení otevírací doby veřejných toalet ve 

výši 150 000 Kč a pořízení EZS a dveřní systém elektronických zámků DPS Vojtova ve výši 480 000 

Kč. Tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 

Z dotace na kontejnerová stání ve výši 12 000 Kč bylo vyčerpáno 11 434,50 Kč, na pořízení 

investičního vybavení Domu s pečovatelskou službou Vojtova ve výši 200 000 Kč bylo vyčerpáno 

199 999,27 Kč. Nevyčerpané částky ve výši 566,23 Kč budou vráceny v rámci finančního 

vypořádání. 

 

Dále byly poskytnuty prostředky, které byly čerpány pouze částečně, proto byla podána žádost o 

přenechání finančních prostředků do rozpočtu roku 2021.  Jedná se o tyto dotace: ZŠ a MŠ Brno, 

Antonínská 3, p.o. - přístavba ZŠ ve dvorním traktu: poskytnuto 24 999 999,20  Kč,  vyčerpáno 

1 831 068,8 Kč, ZŚ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, p.o. - rekonstrukce ŠD v budově D: poskytnuto 

3 200 000 Kč, vyčerpáno 983 683,26 Kč, MŠ Brno, Pšeník 18 - dovýměna oken a zateplení objektu: 

poskytnuto 4 952 700,78 Kč, vyčerpáno 240 185 Kč, MŠ Brno, Úvoz 55 - výměna rozvodů 

dešťových odpadních vod - havarijní stav: poskytnuto 382 805,55 Kč, vyčerpáno 23 413,50 Kč, 

projekt Městská galerie: poskytnuto 576 000 Kč, vyčerpáno 325 000 Kč, Prevence ztráty bydlení ve 

městě Brně: poskytnuto 419 345,18 Kč, vyčerpáno 380 880,90 Kč. 

 

Dotace na akce Park na Moravském náměstí v Brně ve výši 60 500 000 Kč, pořízení Územní studie 

Žlutý kopec ve výši 363 000 Kč, zastínění dětských hřišť ve výši 180 000 Kč, Rekonstrukce 

školského objektu ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. - objekt Husova 17 ve výši 1 700 000 Kč  a 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

zápůjčka na BD Vídeňská 11 - komplexní rekonstrukce domu ve výši 18 720 000 Kč nebyly čerpány 

a byla podána žádost o přenechání finančních prostředků do rozpočtu roku 2021. 

 

9. Finanční vypořádání transferů z rozpočtu města Brna ponechaných 

z minulých let  

Z minulých let byly převedeny transfery na akce Oprava sálu Divadla Polárka - výměna sedadel, 

úprava elevace, výmalba ve výši 1 200 000 Kč,  MŠ Brno, Kamenná 21, p.o. - kompletní vybavení 

rekonstruovaných prostor MŠ ve výši 2 348 750 Kč, ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. - oprava skladu 

a kabinetu ve výši 431 141,15 Kč, MŠ "Na kopečku u zvonečku", Brno, Horní 17, p.o. - dovýměna 

oken, zateplení objektu ve výši 2 333 294,13  Kč, Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi 

Výstavní/Veletržní ve výši 116 160 Kč, vybudování hřišť v areálu ZŠ ve výši 665 000 Kč, Knihovna 

- pulzující křižovatka Starého Brna ve výši 1 236 560 Kč, ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - oprava 

poradenského pracoviště ve výši 301 991,32 Kč, ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. - výměna 

oken ve výši 1 119 250 Kč, MŠ Kamenná 21 - rekonstrukce objektu ve výši 855 936,84 Kč, Záchody 

na Kraví hoře ve výši 31 886,48 Kč, BD Kobližná 15 - výstavba nového výtahu, 17 b.j. ve výši 

850 000 Kč,  BD Lidická 15 - výstavba nového výtahu, 7 b.j. ve výši 350 000 Kč, BD Veselá 2 - 

výstavba nového výtahu, 6 b.j. ve výši 300 000 Kč, BD Stará 2 - výstavba nového výtahu, 19 b.j. ve 

výši 950 000 Kč a Křídlovická 61 - oprava rozvodů ZTI v celém domě včetně bytů ve výši 

281 000 Kč.  Tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 

  

Dále byly do rozpočtu roku 2020 převedeny prostředky, u  nichž nedošlo k čerpání, proto byla podána 

žádost o přenechání finančních prostředků do rozpočtu roku 2021. Jednalo se o dotace na BD 

Vídeňská 11 - komplexní rekonstrukce domu ve výši 23 440 000 Kč, Systematizace a zkvalitnění 

systému řízení města Brna ve výši 97 551 Kč, Prevence ztráty bydlení ve výši 217 037,30 Kč, 

Altánek - tančírna v parku ve výši 14 000 Kč, BD Nádražní 4 - modernizace výtahu - 56 b.j. ve výši 

2 800 000 Kč, BD Nádražní 4 - opravy v BD - 56 b.j. ve výši 5 600 000 Kč, , Česká 14 - oprava 

rozvodů ZTI v celém domě včetně bytů ve výši 345 000 Kč a Milady Horákové 1a - oprava rozvodů 

ZTI v celém domě včetně bytů ve výši 554 000 Kč. 

 

Z dotace Architektonická soutěž - Žlutý kopec ve výši  780 400 Kč bylo vyčerpáno 748 329 Kč, 

Zastínění detských hřišť ve vnitrobloku Trýbova, Pšeník-Sovinec,  Výstavní - Veletržní, Hluboká-

Oblouková ve výši 202 986 Kč bylo vyčerpáno 119 896,48 Kč, Opravy staveb kontejnerových stání 

sběrných nádob na směsný komunální odpad ve výši 470 000 Kč bylo vyčerpáno 420 747,95 Kč. 

Dotace na Kapucínské nám. 10 - výměna oken v uliční části a oprava fasády ve výši 866 000 Kč a 

Hlinky 28 - výměna oken a sanace soklu ve výši 793 000 Kč nebyly čerpány. Nevyčerpané částky 

budou vráceny v rámci finančního vypořádání. 

 

10. Poskytnuté dotace 

MČ Brno-střed v roce 2020 poskytla dotace ve výši 1 796 551 Kč. Podrobný přehled je uveden 

v příloze č. 5. 

 

 

11. Hospodářský výsledek vedlejší hospodářské činnosti 

 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

Celkové výnosy k 31. 12. 2020 dosáhly výše 354 127 tis. Kč, které jsou tvořeny především výnosy 

z nájemného (326 178 tis. Kč). 

 

Celkové náklady byly ve výši 269 481 tis. Kč. Největší položkou jsou náklady na opravy bytových 

domů (122 743 tis. Kč).  

 

Přečerpání prostředků na platy zaměstnanců vykonávající činnost v rámci agendy bytových domů je 

způsobeno nižší nemocností a s tím související vyšší čerpání nákladů z prostředků na platy. 

 

Vyšší čerpání ostatních nákladů je způsobeno především tvorbou opravných položek k neuhrazeným 

pohledávkám (19 219 tis. Kč) a zaúčtováním daně z příjmu právnických osob z VHČ za rok 2020 

(33 540 tis. Kč), která je příjmem rozpočtu MČ. 

 

Zůstatek peněžních prostředků na účtu VHČ činí 267 025 857,26 Kč. 

 

Přehled nákladů a výnosů VHČ je uveden v příloze č. 6 

 

12. Pohledávky 

 

Pohledávky (netto) k 31.12. 2020 v SORu, podrobnější rozpis je uveden v dokladové inventarizaci: 

 

odběratelé (účet 311) 89 148 928,09 Kč 

pohledávky z nájemného, přefakturace, smluvní pokuty, neuhrazené pokuty 

  

jiné pohledávky z hlavní činnosti (účet 315) 4 584 327,82 Kč 

poplatky za parkování, ze psů, z nájemného, za reklamu, za veř. prostranství, správní poplatky ze 

vstupného 

 

pohledávky za zaměstnanci (účet  335) 60 Kč 

půjčky ze soc. fondu a soukromé telefonní hovory 

 

ostatní krátkodobé pohledávky (účet  377) 53 777 499,07 Kč 

pohledávky vůči SVJ, VHČ náklady na služby k rozúčtování nájemníkům, nerefundované sociální 

pohřby. 

 

13. Závazky 

 

Struktura závazků k 31. 12. 2020 v SORu, podrobnější rozpis je v dokladové inventarizaci: 

 

dodavatelé (účet  321) 6 903 549,56 Kč 

neuhrazené faktury dodavatelům 

 

ostatní krátkodobé závazky (účet 378) 23 003 504,74 Kč 

cizí fin. prostředky (prodané domy- odvod  na MMB, nesvéprávní-důchody, fond starostů) 

 

 



Příloha č. 1 – komentář k výsledku hospodaření MČ Brno-střed 

 

 

 

14. Ostatní dlouhodobé závazky   

 

Ostatní dlouhodobé závazky na účtu 459 v celkové výši 196 409 625,54 Kč jsou závazky za 

předplacený nájem Francouzská 56, 58, Milady Horákové 40, Zelný trh 21, půdní vestavby a další. 

 

 

15. Hospodářský výsledek příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-střed 

 

Z 36 příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-střed, vykazuje za rok 2020: 

 31 organizací kladný hospodářský výsledek v celkové výši 2 986  tis. Kč 

 5 organizací nulový výsledek hospodaření 

 

Organizace předkládají návrh přídělu do: 

- fondu odměn (dle § 32, odst. 1 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

lze do fondu odměn převést maximálně 80 % kladného výsledku hospodaření). 

- rezervního fondu (dle § 30, odst. 1 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, se rezervní fond tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření, sníženého o případné převody 

do fondu odměn). 

 

Přehled základních údajů o hospodaření příspěvkových organizací je uveden v příloze č. 7 

 

16. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření  

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská firma NEXIA AP, a.s. v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb. ve dnech  2. 3. - 31. 3. 2021. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 23. 10. – 27. 11. 2020. 

 

Při přezkoumání hospodaření MČ Brno-střed za rok 2020 podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. 

a) nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a zpráva o ověření účetní závěrky je v příloze č. 8. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

1 82 519 86 920 81 761 94,06

2 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - hlavní činnost 4 000 3 486 3 486 100,00

3 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - hospodářská činnost 29 326 34 934 34 934 100,00

4 1341 Poplatek ze psů 1 250 1 250 1 467 117,36

5 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 32 100 27 227 28 255 103,78

6 1344 Poplatek ze vstupného 5 500 5 500 2 264 41,16

7 1342 Poplatek z pobytu 6 000 4 751 2 457 51,72

8 1349 Zrušené místní poplatky 0 5 429 5 761 106,12

9 1361 Správní poplatky 4 343 4 343 3 137 72,23

10 14 851 15 878 18 502 116,52

11 211x Příjmy z vlastní činnosti 3 530 3 530 3 094 87,64
12 2141 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 500 178 35,61
13 3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0 11
14 3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0 7
15 4324 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0 48

16 4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Pečovatelská služba 2 600 2 600 2 311 88,88

17 4356 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Centrum denních služeb 100 100 86 86,47

18 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Mzdy pro jiné MČ, vitríny, atd. 330 330 452 136,84

19 5213 2112 Příjmy z prodeje zboží 0 0 1

20 212x Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0 114 114 99,91

21 3113 2123 Ostatní odvody příspěvkových organizací 0 114 114 99,91

22 213x Příjmy z pronájmu majetku 8 173 8 173 9 095 111,28

23 1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků Zahrady 1 800 1 800 1 978 109,91

24 3745 2131 Příjmy z pronájmu pozemků Veřejná zeleň 303 303 321 105,98

25 6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků Kamenná čtvrť, pod garážemi 550 550 638 115,91

26 2141 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí Tržiště - sklady 60 60 12 20,65

27 3113 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí Školní prostory 795 795 696 87,59

28 6171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 3 005 3 005 5 336 177,56

29 2141 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí Tržiště - slunečníky, apod. 1 660 1 660 57 3,42

30 6171 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0 0 57

31 2141 Příjmy z úroků 500 500 439 87,90

32 6310 2141 Příjmy z úroků 500 500 439 87,89

33 6310 2143 Kurzové rozdíly 0 0 0

34 221x Přijaté sankční platby 1 070 1 695 2 320 136,89

35 2169 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů Pokuty dle stavebního zákona 300 300 316 105,33

36 6171 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 770 1 395 2 004 143,68

37 222x Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 0 0 17

38 4179 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0 0 17

39 232x Ostatní nedaňové příjmy 1 568 1 856 3 418 184,16

40 3722 2322 Přijaté pojistné náhrady 0 0 54

41 2141 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 793

42 2169 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 1

43 3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 274

44 3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 3

45 3745 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 191 194 101,42

Statutární město Brno - městská část Brno-střed

Výsledky hospodaření k 31. 12. 2020

Příjmy (v tis. Kč)

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

1/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

46 4324 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 6

47 4359 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 5

48 4351 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 20

49 6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 5 263 5 266,66

50 6171 2328 Neidentifikované příjmy 0 0 4

51 2212 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 97 98 100,62

52 3632 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 471

53 3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 0

54 6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 563 1 563 1 232 78,84

55 24xx Přijaté splátky půjčených prostředků 10 10 4 40,00

56 2460 Splátky půjček ze Sociálního fondu 10 10 4 40,00

57 0 0 5 537

58 311x Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0 0 5 537

59 3612 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0 0 5 537

60 446 101 609 132 566 547 93,01

61 4111 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtu ústřední úrovně 0 2 189 2 189

62 4111 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtu ústřední úrovně ÚZ 000098193 0 2 189 2 189

63 4112

Neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 50 749 50 749 50 749 100,00

64 4112 Stavební úřad 5 122 5 122 0,00

65 4112 Matrika 11 211 11 211 0,00

66 4112 Zvláštní matrika 8 887 8 887 0,00

67 4112 Ostatní státní správa 23 644 23 644 0,00

68 4112 Veřejné opatrovnictví 1 885 1 885 0,00

69 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13 122 35 299 26 747 75,77

70 4116 Veřejně prospěšné práce ÚZ 000013011 0 18 384 18 384 100,00

71 4116 Veřejně prospěšné práce ÚZ 000013101 13 122 13 122 4 570 34,83

72 4116 Veřejně prospěšné práce ÚZ 000013351 0 980 980 100,00

73 4116 Veřejně prospěšné práce ÚZ 104113013 0 465 465 100,00

74 4116 Veřejně prospěšné práce ÚZ 104513013 0 2 348 2 348 100,00

75 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 8 495 8 495 100,00

76 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ÚZ 000000331 0 30 30 100,00

77 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ÚZ 000000433 0 40 40 100,00

78 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ÚZ 000000435 0 447 447 100,00

79 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ÚZ 000013305 0 7 978 7 978 100,00

80 4152 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 0 1 344 1 345

81 4152 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 0 1 344 1 345 100,04

82 4216 Ostatní invest.transfery ze SR 0 19 574 19 574 100,00

83 4216 Ostatní invest.transfery ze SR ÚZ 107117968 0 933 933 100,00

84 4216 Ostatní invest.transfery ze SR ÚZ 107517969 0 18 641 18 641 100,00

85 6330 4137 Dotace z rozpočtu města Brna - celkem 318 730 322 775 321 109 99,48

86 6330 4137 Dotace z rozpočtu města Brna - účelové 22 394 22 395 0,00

87 6330 4137 Správa a údržba kontejnerových stání 281 282 0,00

88 6330 4137 Pečovatelská služba 9 397 9 397 0,00

89 6330 4137 Centra denních služeb 500 500 0,00

90 6330 4137 Účelové komunikace 10 383 10 383 0,00

91 6330 4137 Zvláštní matrika 1 833 1 833 0,00

92 6330 4137 Dotace z rozpočtu města Brna - neúčelové 212 694 212 694 0,00

93 6330 4137 Obyvatelé 69 508 69 508 0,00

Přijaté transfery

Kapitálové příjmy

2/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

94 6330 4137 Žáci 83 590 83 590 0,00

95 6330 4137 Místní komunikace 36 487 36 487 0,00

96 6330 4137 Veřejná zeleň 15 650 15 650 0,00

97 6330 4137 Výměra MČ 7 459 7 459 0,00

98 6330 4137 Dotace z rozpočtu města Brna - specifická 46 012 46 012 0,00

99 6330 4137 Údržba, úklid a čištění místních komunikací 45 000 45 000 0,00

100 6330 4137 Pořádání kulturních akcí 95 95 0,00

101 6330 4137 Údržba silniční zeleně podél místních komunikací 917 917 0,00

102 6330 4137 Dotace z rozpočtu města Brna - ostatní 37 630 41 674 0 0,00

103 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ÚZ 52 0 7 0,00

104 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ÚZ 54 0 576 0,00

105 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ÚZ 55 0 0

106 6330 4137 Neinvestiční transfery od města UZ 59 30 8 562 0,00

107 6330 4137 Neinvestiční transfery od města - školství ORG 3192, UZ 56 1 200 1 200 0,00

108 6330 4137 Investiční přijaté transfery od města - školství ORG 3192, UZ 66 36 400 0

109 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ÚZ 85 0 18 720 0,00

110 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ÚZ 219 0 11 282 0,00

111 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ORG 5387 - Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 845 0,00

112 6330 4137 Neinvestiční transfery od města ORG 5432 - Systematizace 0 482 0,00

113 6330 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti Použití zisku VHČ (ÚZ 400) 56 500 56 500 24 831 43,95

114 6330 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 10 % zisku vedlejší hospodářské činnosti 4 000 9 247 9 247 100,00

115 6330 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 10 % odpisů VHČ 3 000 3 000 3 000 100,00

116 6330 4251 Investiční převody mezi mezi statutárními městy a jejich MČ ÚZ 66 0 38 100 37 402 98,17

117 6330 4251 Investiční převody mezi mezi statutárními městy a jejich MČ ÚZ 68 0 180 180 100,00

118 6330 4251 Investiční převody mezi mezi statutárními městy a jejich MČ ÚZ 69 0 61 680 61 680 100,00

119 543 471 711 930 672 347 94,44Příjmy celkem

3/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

1 2 903 2 391 2 218 92,78

2 Provozní výdaje 2 903 2 391 2 218 92,78

3 51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 753 2 306 2 143 92,95

4 3319 51xx Ostatní záležitosti kultury 160 135 124 91,65

5 3319 5139 0100101000000 Nákup materiálu jinde nezařazený Barvy, fixy, plátna, plakáty, Den radnice 10 0 0

6 3319 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb Fotograf, tisky, kopie, Den radnice 120 105 94 89,56

7 3319 5194 0100101000000 Věcné dary Upomínkové a reklamní předměty (propagace) 30 30 30 98,97

8 3349 51xx Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 900 1 758 1 750 99,52

9 3349 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb

Zpravodaj MČ BS, výroba, distribuce, náklady, 

monitoring, čtečka, fonty 1 900 1 750 1 744 99,65

10 3349 5172 0100101000000 Programové vybavení 0 5 3 54,02

11 3349 5179 0100101000000 Ostatní nákupy 0 3 3 100,00

12 3429 52xx Ostatní zájmová činnost 0 50 50 100,00

13 3429 5222 0100101000000 Neinvestiční transfery spolkům 0 50 50 100,00

14 5273 51xx Ostatní správa v oblasti krizového řízení 100 100 60 60,00

15 5273 5139 0100101000000 Nákup materiálu jinde nezařazený

Zajištění krizového řízení a krizové připravenosti (např. 

ochranné prostředky, čistící prostředky) 50 50 30 60,00

16 5273 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb

Zajištění krizového řízení a krizové připravenosti (např. 

ubytování) 50 50 30 60,00

17 5212 51xx Ochrana obyvatelstva 10 4 4 93,78

18 5212 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb Revize, posudky, stanoviska 10 4 4 93,78

19 5319 51xx Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 30 1 0 0,00

20 5319 5139 0100101000000 Nákup materiálu jinde nezařazený Bezpečnostní reflexní předměty 10 0 0

21 5319 5139 0100202000000 52 Nákup materiálu jinde nezařazený 0 1 0 0,00

22 5319 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb Tisk brožur, pravidelný Den s IZS 20 0 0

23 6171 51xx Činnost místní správy 553 258 156 60,58

24 6171 5139 0100101000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 0 100 100 100,00

25 6171 5166 0100101000000 Konzultační, poradenské a právní služby 100 0 0

26 6171 5169 0000000000218 59 Nákup ostatních služeb Sněm starostů - dotace MMB 30 30 0 0,00

27 6171 5169 0100101000000 Nákup ostatních služeb Výroční setkání zaměstnanců, kopírování 115 5 5 100,00

28 6171 5169 0100216000000 Nákup ostatních služeb Sněm starostů 18 18 0 0,00

29 6171 5175 0100101000000 Pohoštění

RMČ, ZMČ, jednání, návštěvy, výroční setkání 

zaměstnanců 145 45 16 35,41

30 6171 5192 0100101000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část)

Poplatky OSA, Intergram - autorská práva (vítání 

občánků, senioři, Otevřená radnice) 10 5 5 99,36

31 6171 5194 0100101000000 Věcné dary

Květiny, drobné dary, knihy, upomínkové a reklamní 

předměty 135 55 30 55,26

32 52xx Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 0 20 20 100,00

33 6171 52xx Cinnost místní správy 0 20 20 100,00

34 6171 5222 0100101000000 Neinvestiční transfery spolkům 0 20 20 100,00

35 6171 5229 0100101000000 Ostatní neinvestiční transf. 0 0 0

36 53xx Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 50 50 50 100,00

37 5511 53xx Požární ochrana - profesionální část 50 50 50 100,00

38 5511 5319 0100101000000 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru dle smlouvy 50 50 50 100,00

39 54xx Neinvestiční transfery obyvatelstvu 100 15 5 33,33

Výdaje (v tis. Kč)

Výsledky hospodaření k 31. 12. 2020

Statutární město Brno - městská část Brno-střed

1210 Kancelář starosty a vnějších vztahů

4/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

40 6171 54xx Činnost místní správy 100 15 5 33,33

41 6171 5494 0100101000000 Neinvestiční transfery obyvatelstvu

Finanční dary obyvatelstvu (soutěže) - převodem 

(Amadeus, Gymnasia cantant) 50 10 0 0,00

42 6171 5492 0100101000000 Dary obyvatelstvu

Věcné dary obyvatelstvu (soutěže) - např. vítězům 

soutěží, olympiád, sportovních utkání, vědomostních 

souteží apod. 50 5 5 100,00

43 7 426 8 700 2 172 24,96

44 Provozní výdaje 1 100 1 612 196 12,18

45 50xx Platy a podobné související výdaje 700 151 118 78,41

46 3636 50xx Komunální služby a územní rozvoj 700 151 118 78,41

47 3636 5021 0100215000000 Ostatní osobní výdaje Architektonické soutěže 700 0 0

48 3636 5021 0100260000000 Ostatní osobní výdaje Dotace architektonická soutěž - Žlutý kopec 0 151 118 78,41

49 51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 400 2 055 671 32,67

50 3636 51xx Komunální služby a územní rozvoj 400 2 055 671 32,67

51 3636 5166 0100260000000 Konzultační, poradenské a právní služby Dotace architektonická soutěž - Žlutý kopec 0 40 40 99,83

52 3636 5169 0100215000000 Nákup ostatních služeb Architektonické soutěže 360 1 018 18 1,78

53 3636 5169 0100215003009 59 Nákup ostatních služeb Památník holocaustu 0 363 0 0,00

54 3636 5175 0100215000000 Pohoštění Architektonické soutěže 40 40 20 49,53

55 3636 5169 0100260000000 Nákup ostatních služeb Dotace architektonická soutěž - Žlutý kopec 0 590 590 100,00

56 3636 5173 0100215000000 Cestovné Architektonické soutěže 0 4 4 88,55

57 Kapitálové výdaje 6 326 6 494 1 382 21,28

58 61xx Investiční nákupy a související výdaje 6 326 6 494 1 382 21,28

59 3636 61xx Komunální služby a územní rozvoj 6 326 6 494 1 382 21,28

60 3636 6121 0100293000000 Budovy, haly a stavby Projektová dokumentace park Rooseveltova 2 500 2 500 0 0,00

61 3636 6121 0100259193009 69 Budovy, haly a stavby Projektová dokumentace 0 3 000 1 382 46,06

62 3636 6121 0100259000000 Budovy, haly a stavby

Převod z roku 2019 - projektová dokumentace 

rekonstrukce parku na Moravském náměstí 3 826 994 0 0,00

63 1 700 2 876 1 734 60,29

64 Provozní výdaje 1 700 2 876 1 734 60,29

65 51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 700 2 300 1 409 61,26

66 3319 51xx Ostatní záležitosti kultury 0 515 325 63,11

67 3319 5169 0100305009332 54 Nákup ostatních služeb 0 515 325 63,11

68 59xx Ostatní záležitosti kultury 0 61 0 0,00

69 3319 5901 0100305009332 54 Nespecifikované rezervy 0 61 0 0,00

70 6171 51xx Činnost místní správy 1 700 2 300 1 409 61,26

71 6171 5166 0100102000000 Konzultační, poradenské a právní služby 1 600 2 256 1 375 60,97

72 6171 5169 0100102000000 Nákup ostatních služeb 100 20 10 50,22

73 6171 5192 0100102000000 Poskytnuté  náhrady 0 24 24 98,04

74 16 120 19 507 16 479 84,48

75 Provozní výdaje 16 120 19 507 16 479 84,48

76 51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 450 9 046 7 036 77,78

77 3421 51xx Využití volného času dětí  mládeže 0 30 30 100,00

78 3421 5154 0100307000000 433 Elektrická energie 0 0 0 100,00

79 3421 5164 0100307000000 433 Nájemné 0 7 7 100,00

80 3421 5169 0100307000000 433 Nákup ostatních služeb 0 23 23 100,00

81 3636 51xx Územní rozvoj 1 000 1 000 484 48,44

82 3636 5137 0100209000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 34 34 99,68

83 3636 5139 0100209000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 0 30 30 100,00

84 3636 5154 0100209000000 Elaktrická energie 0 1 0 0,00

85 3636 5164 0100209000000 Nájemné 0 11 1 6,65

86 3636 5169 0100209000000 Nákup ostatních služeb 1 000 924 420 45,43

87 4359 51xx 0 607 140 23,11

88 4359 5167 0100246000000 104100000 Služby školení a vzdělávání Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 11 0 0,00

2000 Odbor právní a organizační

1630 Uvolněný člen ZMČ pro výstavbu a územní plánování

2100 Kancelář tajemníka

5/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

89 4359 5167 0100246000000 104113013 Služby školení a vzdělávání Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 22 0 0,00

90 4359 5167 0100246000000 104513013 Služby školení a vzdělávání Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 187 0 0,00

91 4359 5169 0100246000000 104100000 Nákup ostatních služeb Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 25 7 27,63

92 4359 5169 0100246000000 104113013 Nákup ostatních služeb Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 38 14 36,64

93 4359 5169 0100246000000 104513013 Nákup ostatních služeb Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 323 119 36,90

94 6112 51xx Zastupitelstva obcí 50 10 2 18,50

95 6112 5167 0100209000000 Služby školení a vzdělávání 40 10 2 18,50

96 6112 5176 0100209000000 Účastnické poplatky na konference 10 0 0

97 6171 51xx Činnost místní správy 5 400 7 429 6 410 86,28

98 6171 5167 0100209000000 Služby školení a vzdělávání 1 200 1 146 926 80,79

99 6171 5169 0000000005432 104100000 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 19 4 21,98

100 6171 5169 0000000005432 104113013 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 35 8 23,17

101 6171 5169 0000000005432 104513013 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 300 69 23,17

102 6171 5169 0000000195432 104100000 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 5 0 0,00

103 6171 5169 0000000195432 104113013 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 10 0 0,00

104 6171 5169 0000000195432 104513013 Nákup ostatních služeb Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 83 0 0,00

105 6171 5169 0100114005003 Nákup ostatních služeb Příspěvek na stravování 4 100 5 262 5 155 97,97

106 6171 5169 0100115005003 Nákup ostatních služeb 0 300 0 0,00

107 6171 5175 0100209000000 Pohoštění 80 120 117 97,40

108 6171 5176 0100209000000 Účastnické poplatky na konference 20 20 4 20,95

109 6171 5194 0100114005003 Věcné dary 0 130 126 96,75

110 54xx Neinvestiční transfery obyvatelstvu 9 620 10 381 9 413 90,68

111 6171 54xx Činnost místní správy 9 620 10 381 9 413 90,68

112 6171 5499 0100114005002 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Příspěvek na dovolenou z rozpočtu 2 600 1 308 1 180 90,20

113 6171 5499 0100115005001 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - dětská rekreace 70 70 48 68,57

114 6171 5499 0100115005002 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - příspěvek na dovolenou 1 900 2 131 2 103 98,70

115 6171 5499 0100115005003 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - příspěvek na stravování 3 500 5 322 5 286 99,32

116 6171 5499 0100115005004 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - finanční odměny 250 250 238 95,36

117 6171 5499 0100115005006 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - kultura, sport 400 400 172 42,94

118 6171 5499 0100115005007 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu Sociální fond - penzijní připojištění 900 900 386 42,92

119 56xx Neinvestiční půjčené prostředky 50 50 0 0,00

120 6171 56xx Činnost místní správy 50 50 0 0,00

121 6171 5660 0100115000000 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu Půjčky ze Sociálního fondu 50 50 0 0,00

122 2030 Oddělení personální a mzdové 156 683 197 457 185 911 94,15

123 Provozní výdaje 156 683 197 457 185 911 94,15

124 50xx Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné 154 789 195 550 184 566 94,38

125 2219 50xx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 12 734 18 118 9 050 49,95

126 2219 5011 0100103000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 969 435 44,85

127 2219 5011 0100103000002 13101 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 4 600 4 600 1 463 31,81

128 2219 5011 0100103000005 13101 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 4 600 4 600 2 344 50,96

129 2219 5011 0100103000006 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 1 350 0 0,00

130 2219 5011 0100103000006 104113013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 0 306 399 130,62

131 2219 5011 0100103000006 104513013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 0 1 435 1 867 130,11

132 2219 5021 0100103000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 300 258 258 99,95

133 2219 5031 0100103000000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 75 308 168 54,58

6/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

134 2219 5031 0100103000002 13101

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 1 150 1 150 364 31,65

135 2219 5031 0100103000005 13101

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 1 150 1 150 581 50,56

136 2219 5031 0100103000006 0 337 0 0,00

137 2219 5031 0100103000006 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 0 76 99 129,92

138 2219 5031 0100103000006 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 0 358 463 129,41

139 2219 5032 0100103000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 27 111 61 54,84

140 2219 5032 0100103000002 13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 416 416 43 10,24

141 2219 5032 0100103000005 13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 416 416 301 72,24

142 2219 5032 0100103000006 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 0 121 0 0,00

143 2219 5032 0100103000006 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 0 28 36 130,61

144 2219 5032 0100103000006 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 0 129 168 130,11

145 3421 5021 0 10 10 100,00

146 3421 5021 0100307000000 433 0 10 10 100,00

147 3612 5011 Bytové hospodářství 670 670 642 95,76

148 3612 5011 0100103000000 13101 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Veřejně prospěšné práce 500 500 479 95,78

149 3612 5031 0100103000000 13101

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Veřejně prospěšné práce 125 125 119 95,53

150 3612 5032 0100103000000 13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Veřejně prospěšné práce 45 45 43 96,30

151 4324 50xx Sociálně právní oshrana dětí 0 16 147 17 451 108,08

152 4324 5011 0100103000000 13011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Sociálně-právní ochrana dětí 0 11 952 12 928 108,16

153 4324 5031 0100103000000 13011

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Sociálně-právní ochrana dětí 0 2 989 3 240 108,40

154 4324 5032 0100103000000 13011 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Sociálně-právní ochrana dětí 0 1 077 1 176 109,19

155 4324 5179 0100103000000 13011 Ostatní nákupy jinde nezařazené Sociálně-právní ochrana dětí 0 130 109 83,57

156 4349 50xx Ostatní soc. péče 0 1 063 806 75,82

157 4349 5011 0000000005387 104100000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 33 30 90,96

158 4349 5011 0000000005387 104113013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 63 60 96,21

159 4349 5011 0000000005387 104513013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 533 513 96,21

160 4349 5011 0000000195387 104100000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 8 0 0,00

161 4349 5011 0000000195387 104113013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 16 0 0,00

162 4349 5011 0000000195387 104513013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 138 0 0,00

163 4349 5031 0000000005387 104100000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 7 7 101,28

164 4349 5031 0000000005387 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 16 15 93,11

165 4349 5031 0000000005387 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 136 127 93,12

166 4349 5031 0000000195384 104100000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 2 0 0,00

167 4349 5031 0000000195387 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 4 0 0,00

168 4349 5031 0000000195387 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 34 0 0,00

169 4349 5032 0000000005387 104100000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 3 3 81,98

170 4349 5032 0000000005387 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 6 5 93,53

171 4349 5032 0000000005387 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 49 46 93,57

172 4349 5032 0000000195387 104100000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 1 0 0,00

173 4349 5032 0000000195387 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 1 0 0,00

174 4349 5032 0000000195387 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 12 0 0,00

7/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

175 4351 50xx Osobní asistence, pečovatelská služba 9 881 20 895 20 510 98,16

176 4351 5011 0100103000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Pečovatelská služba 1 428 1 510 1 356 89,82

177 4351 5011 0100103000000 72 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Pečovatelská služba 5 854 5 854 7 175 122,56

178 4351 5011 0100103000000 435 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Pečovatelská služba 0 320 320 100,00

179 4351 5011 0100103000000 13305 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Pečovatelská služba 0 7 073 5 727 80,98

180 4351 5011 0100103000000 13351 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Pečovatelská služba 0 731 732 100,15

181 4351 5021 0100103000000 Ostatní osobní výdaje Pečovatelská služba 90 90 99 109,77

182 4351 5021 0100103000000 72 Ostatní osobní výdaje Pečovatelská služba 30 30 30 100,00

183 4351 5031 0100103000000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Pečovatelská služba 423 444 375 84,56

184 4351 5031 0100103000000 72

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Pečovatelská služba 1 400 1 400 1 366 97,59

185 4351 5031 0100103000000 435

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Pečovatelská služba 0 80 80 100,00

186 4351 5031 0100103000000 13305

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Pečovatelská služba 0 1 745 1 717 98,40

187 4351 5031 0100103000000 13351 MPSV 0 183 182 99,35

188 4351 5032 0100103000000 72 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Pečovatelská služba 550 550 486 88,43

189 4351 5032 0100103000000 435 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Pečovatelská služba 0 29 29 100,00

190 4351 5032 0100103000000 13305 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Pečovatelská služba 0 677 658 97,19

191 4351 5032 0100103000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Pečovatelská služba 106 113 111 97,91

192 4351 5032 0100103000000 13351 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 66 66 100,15

193 4356 50xx Denní stacionáře a centra denních služeb 325 857 744 86,84

194 4356 5011 0100103000000 72 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Centrum denních služeb 228 228 118 51,57

195 4356 5011 0100103000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Centrum denních služeb 21 21 42 198,21

196 4356 5011 0100103000000 435 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 14 14 100,01

197 4356 5011 0100103000000 13305 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 383 383 100,00

198 4356 5031 0100103000000 72

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Centrum denních služeb 56 56 39 69,10

199 4356 5031 0100103000000 435

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 3 3 99,88

200 4356 5031 0100103000000 13305

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 96 96 100,00

201 4356 5032 0100103000000 72 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Centrum denních služeb 20 20 14 71,68

202 4356 5032 0100103000000 435 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 1 1 100,16

203 4356 5032 0100103000000 13305 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 35 35 100,01

204 4359 50xx Ostatní služby a činnosti v oblasti soc.sl. 0 270 98 36,41

205 4359 5011 0100246000000 104100000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 9 4 40,79

206 4359 5011 0100246000000 104113013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 16 7 44,61

207 4359 5011 0100246000000 104513013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 140 62 44,61

208 4359 5021 0100246000000 104100000 Ostatní osobní výdaje Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 8 0 0,00

209 4359 5021 0100246000000 104113013 Ostatní osobní výdaje Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 4 0 0,00

210 4359 5021 0100246000000 104513013 Ostatní osobní výdaje Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 36 0 0,00

211 4359 5031 0100246000000 104100000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 3 1 30,50

212 4359 5031 0100246000000 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 4 2 44,50

213 4359 5031 0100246000000 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 35 16 44,45

214 4359 5032 0100246000000 104100000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 1 0 33,10

215 4359 5032 0100246000000 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 1 1 44,66

216 4359 5032 0100246000000 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Podpora rozvoje sociálních služeb na území MČ BS 0 13 6 44,61

8/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

217 5319 50xx Ostatní záležitosti bezpečnosti a veř.poř. 0 6 0 0,00

218 5319 5021 0100202000000 52 Ostatní osobní výdaje Program prevence kriminality 0 6 0 0,00

219 6112 50xx Zastupitelstva obcí 21 130 21 755 21 526 98,95

220 6112 5019 0100103000000 Ostatní platy Refundace mezd 5 5 0 0,00

221 6112 5023 0100103000000 Odměny členům zastupitelstev obcí a krajů Uvolnění zastupitelé 10 509 10 925 10 893 99,70

222 6112 5023 0122110000000 Odměny členům zastupitelstev obcí a krajů Neuvolnění zastupitelé 4 687 4 750 4 674 98,40

223 6112 5023 0122120000000 Odměny členům zastupitelstev obcí a krajů neuvolnění členové komisí a výborů RMČ a ZMČ 1 700 1 675 1 588 94,81

224 6112 5031 0100103000000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 2 681 2 820 2 810 99,65

225 6112 5032 0100103000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 548 1 580 1 561 98,82

226 6115 50xx Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0 1 312 2 011 153,25

227 6115 5011 0100103000000 98193 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 40 132 329,68

228 6115 5019 0100103000000 98193 Ostatní platy 0 100 89 88,52

229 6115 5021 0100103000000 98193 Ostatní osobní výdaje 0 1 159 1 743 150,42

230 6115 5031 0100103000000 98193

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 0 33

231 6115 5032 0100103000000 98193 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 9 12 131,89

232 6115 5161 0100103000000 98193 Poštovní služby 0 4 2 41,25

233 6171 50xx Činnost místní správy 98 579 103 034 100 462 97,50

234 6171 5011 0000000005432 104100000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 9 11 122,59

235 6171 5011 0000000005432 104113013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 17 22 131,03

236 6171 5011 0000000005432 104513013 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 143 188 131,01

237 6171 5011 0100103000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 71 840 74 623 72 418 97,05

238 6171 5011 0100103000000 59 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 112 112 100,00

239 6171 5011 0100103000000 104113013 VPP 0 9 9 100,04

240 6171 5011 0100103000000 104513013 VPP 0 53 53 99,99

241 6171 5021 0100103000000 Ostatní osobní výdaje 1 200 1 361 1 257 92,37

242 6171 5024 0100103000000 Odstupné 200 249 89 35,58

243 6171 5031 0000000005432 104100000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 3 3 91,20

244 6171 5031 0000000005432 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 4 5 130,29

245 6171 5031 0000000005432 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 36 47 130,29

246 6171 5031 0100103000000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 18 039 18 776 18 743 99,82

247 6171 5031 0100103000000 59

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 28 28 100,00

248 6171 5031 0100103000000 104113013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 2 2 99,91

249 6171 5031 0100103000000 104513013

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti 0 13 13 99,99

9/25



Příloha č. 2 - výsledky hospodaření městské části Brno-střed k 31. 12. 2020

§ Pol. ORG ÚZ Text Upřesnění SR 2020 UR 2020 S 2020 S/UR (%)

250 6171 5032 0000000005432 104100000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 1 1 99,40

251 6171 5032 0000000005432 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 2 2 130,72

252 6171 5032 0000000005432 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 0 13 17 130,96

253 6171 5032 0100103000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 600 6 864 6 795 99,00

254 6171 5032 0100103000000 59 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 10 10 100,00

255 6171 5032 0100103000000 104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění VPP 0 1 1 99,41

256 6171 5032 0100103000000 104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění VPP 0 5 5 100,02

257 6171 5038 0100103000000 Povinné pojistné na úrazové pojištění 700 700 631 90,15

258 6171 50xx Činnost místní správy - zvláštní matrika 11 470 11 413 11 255 98,61

259 6171 5011 0123300000000 75 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Zvláštní matrika - dotace od města 7 569 7 569 7 569 100,00

260 6171 5011 0123300000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru Zvláštní matrika 903 903 816 90,36

261 6171 5019 0100103000000 Ostatní platy 0 3 2 66,13

262 6171 5021 0123300000000 Ostatní osobní výdaje Zvláštní matrika 100 40 19 46,37

263 6171 5031 0123300000000 75

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Zvláštní matrika - dotace od města 1 739 1 739 1 739 100,00

264 6171 5031 0123300000000

Povinné poj. na soc. zabezpečení a přísp. na státní pol. 

zaměstnanosti Zvláštní matrika 387 387 352 90,84

265 6171 5032 0123300000000 75 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Zvláštní matrika - dotace od města 352 352 352 100,00

266 6171 5032 0123300000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Zvláštní matrika 420 420 407 96,82

267 51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 024 874 575 65,84

268 4351 51xx Osobní asistence, pečovatelská služba 64 95 91 95,40

269 4351 5179 0100103000000 Ostatní nákupy jinde nezařazené Pečovatelská služba 64 95 91 95,40

270 6112 51xx Zastupitelstva obcí 300 300 219 72,88

271 6112 5179 0100103000000 Ostatní nákupy jinde nezařazené Ošatné 300 300 219 72,88

272 6171 51xx Činnost místní správy 660 479 266 55,56

273 6171 5161 0100103000000 Služby pošt 10 10 9 93,32

274 6171 5173 0100103000000 Cestovné 350 169 97 57,28

275 6171 5179 0100103000000 Ostatní nákupy jinde nezařazené Ošatné 300 300 160 53,33

276 54xx Neinvestiční transfery obyvatelstvu 870 1 032 770 74,57

277 2219 54xx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 110 142 46 32,56

278 2219 5424 0100103000000 Náhrady mezd v době nemoci 0 6 5 89,32

279 2219 5424 0100103000000 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OKÚ 0 0 0

280 2219 5424 0100103000002 13101 Náhrady mezd v době nemoci Veřejně prospěšné práce 90 90 20 22,11

281 2219 5424 0100103000005 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OKÚ Veřejně prospěšné práce 20 20 10 48,80

282 2219 5424 0100103000006 Náhrady mezd v době nemoci 0 15 0 0,00

283 2219 5424 0100103000006 104113013 Náhrady mezd v době nemoci Veřejně prospěšné práce 0 2 2 100,00

284 2219 5424 0100103000006 104513013 Náhrady mezd v době nemoci Veřejně prospěšné práce 0 9 9 100,00

285 3612 54xx 10 10 0 0,00

286 3612 5424 0100103000000 13101 Náhrady mezd v době nemoci Veřejně prospěšné práce 10 10 0 0,00

287 4324 54xx Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 40 120 76 63,59

288 4324 5424 0100103000000 13011 Náhrady mezd v době nemoci 0 80 76 95,38

289 4324 5424 0100103000000 Náhrady mezd v době nemoci Sociálně-právní ochrana dětí 40 40 0 0,00

290 4351 54xx

Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost. 

bydlení 110 200 195 97,31

291 4351 5424 0100103000000 Náhrady mezd v době nemoci 0 90 85 94,02

292 4351 5424 0100103000000 72 Náhrady mezd v době nemoci Pečovatelská služba 110 110 110 100,00

293 6171 54xx Činnost místní správy 600 560 453 80,82

294 6171 5424 0100103000000 Náhrady mezd v době nemoci 550 450 365 81,02

295 6171 5424 0123300000000 Náhrady mezd v době nemoci 0 60 38 63,33

296 6171 5424 0123300000000 75 Náhrady mezd v době nemoci Zvláštní matrika - dotace od města 50 50 50 100,00

10/25


